CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E ENTREVISTA

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

             O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, divulga a convocação de candidatos para Apresentação
da Documentação, Comprovação de Títulos e Entrevista, a serem realizadas no Comando da 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada, situado na R. Rio de
Janeiro, 229 - Centro, Cascavel - PR, referente ao Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário n° 002-SSMR/5, de 03 de julho de
2023.

1. A relação de candidatos abaixo foi realizada prioritariamente com base no CRV por Guarnição Militar Preferencial. Os casos de convocação
pelo CRV por Classificação Geral, caso tenham ocorrido, estão assim identificados no cabeçalho da respectiva relação de candidatos.

2. Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no dia 21 de novembro de 2023, às 08:00h (horário de Brasília).

3. Somente para as convocações pelo CRV por Classificação Geral: aqueles que não tiverem interesse na guarnição para a qual foram convocados
poderão não comparecer para a Apresentação da Documentação e Comprovação de Títulos, sem risco de serem desclassificados do processo
seletivo. Contudo, ao comparecerem e não apresentarem os documentos que satisfaçam as exigências dos requisitos para incorporação, serão
considerados INAPTOS e DESCLASSIFICADOS do processo seletivo. Também serão considerados DESCLASSIFICADOS em caso de falta ou
inaptidão em quaisquer eventos seguintes.

4. ATENÇÃO: para o cumprimento das exigências do evento, são de LEITURA E COMPREENSÃO OBRIGATÓRIOS o Aviso de Convocação para
Seleção, assim como o documento de Instruções para Apresentação da Documentação, disponível na página de acompanhamento do processo seletivo ou
clicando aqui:

Instruções para Apresentação da Documentação.

https://5rm.eb.mil.br/images/5rm/esc_pes/svmil/s52/Orientacoes_inscricao_online/Orienta%C3%A7%C3%B5es_para_o_Site_-_Apresenta%C3%A7%C3%A3o_de_documentos_2023.pdf

CANDIDATOS A MÉDICO, FARMACÊUTICO, DENTISTA E VETERINÁRIO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse: MEDICINA - MÉDICO GENERALISTA (SEM ESPECIALIDADE)

Guarnição: CASCAVEL - PR

Nr Candidato Pontuação

1 JESSICA PILONETTO 10.5

2 EMANUELA KERKHOFF UTZIG 3.0

3 YASMIN LARISSA SPRICIGO 3.0

4 ALEX DE MATOS SACRAMENTO 3.0

5 IVAN MARINHO JORGE 3.0

Curitiba, 14 de novembro de 2023.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	crvGuarnicao